1

Press Release                          平成 25 年 10 月 22 日

各 位

会 社 名 イ ー ピ ー エ ス 株 式 会 社

代 表 者 代 表 取 締 役 会 長  厳  浩

（コード番号：４２８２ 東証一部）
問合わせ
責 任 者

広 報 室  南   丈  裕

電話番号 ０ ３ － ５ ６ ８ ４ － ７ ８ ２ ６

組織変更と今期の執行体制のお知らせ

当社は、平成 25 年 10 月 21 日開催の取締役会において、下記の通り決定しましたのでお

知らせします。

記

1. 組織変更の目的

当社は、EPS グループの発展と国内 CRO 事業の強化のため、グループ経営と国内 CRO

事業の責任体制の明確化を目的に組織変更を行います。

【主な組織変更】

1. EPS グループの経営を担う組織と国内 CRO 事業を担う組織とに明確にします。

2. EPS グループの経営機能は、会長、社長の下、経営戦略本部、管理本部が担います。

EPS グループ全体の経営戦略の策定や管理・サポートを統合的に行う体制を強化し

ます。

3. 経営戦略本部内にマーケティング室を新設し、EPS グループとしてのマーケティン

グ活動を強化します。

4. 新規ビジネスとして推進している BPO 事業強化のため、BPO 関連会社を含め、統

括していく体制を構築します。

5. 国内 CRO 事業は、臨床情報事業、臨床開発事業、臨床研究推進等の事業、営業お

よび管理を一元化して統括する組織として CRO 事業本部を新設します。

6. CRO 事業本部には、今後の国内 CRO 事業にかかわるアライアンスの推進や、部門

間を横断する経営資源の調整などを担うプロジェクトマネジメント室を新設します。

2

2. 執行役員体制について

今回の組織変更にあわせて、下記の通り執行役員を選任します。

（平成 25 年 10 月 1 日付）

 役  職 氏 名 管   掌

EPS グループ関連

会長執行役員 厳  浩

経営執行全般

担当：中国事業、グローバルリサーチ事

業、BPO 事業

社長執行役員 田代 伸郎

経営執行全般

担当：国内 CRO 事業、国内 SMO 事業、

国内 CSO 事業

常務執行役員 関谷 和樹

経営戦略本部長

担当：経営企画、マーケティング、広報、

秘書

常務執行役員 折橋 秀三
管理本部長

担当：人事、財務、総務、リスク対策

執行役員 阿部 裕明
BPO 事業

担当：BPO 事業推進

国内 CRO 事業
常務執行役員 田中 尚

CRO 事業本部長

担当：国内 CRO 事業全般

執行役員 長岡 達磨
CRO 副事業本部長兼臨床情報事業部長

担当：臨床情報事業、臨床研究事業

執行役員 玉井 康治

CRO 副事業本部長

担当：管理、品質保証、品質マネジメン

ト、IT、技術情報開発

執行役員 布施 盛裕
臨床開発事業部長

担当：臨床開発事業

執行役員 山田 剛久
臨床開発副事業部長

担当：臨床開発事業マネジメント推進

執行役員 佐々 明
臨床情報副事業部長

担当：臨床情報事業データサイエンス

3

3. 役員候補者について

今回の組織変更に対応し、12 月に開催予定の定時株主総会にて、下記の通り役員候補

を推薦予定です。

グループ経営機能の発展、各事業強化のため、新たに、田中 尚（国内 CRO 事業担当）、

西塚 淳一（国内 CSO 事業担当）、Dan Weng（グローバル リサーチ事業担当）が

取締役候補者となります。

また、監査役の蔵中 勝の退任に伴い、藤井 資久が後任監査役候補者となります。

なお、蔵中 勝は、監査役退任後、当社執行役員に就任予定です。

役  職 氏 名 備  考

代表取締役会長   厳  浩 （再任）

代表取締役社長 田代 伸郎 （再任）

取締役 折橋 秀三 （再任）

取締役 関谷 和樹 （再任）

取締役 田中 尚 （新任）

取締役 西塚 淳一 （新任）

取締役 Dan Weng （新任）

取締役 安藤 佳則 （社外独立役員・再任）

監査役 藤井 資久 （常勤・新任）

監査役 澁谷 耕一 （社外・現任）

監査役 舩橋 晴雄 （社外・現任）

以上